
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 352 DEL 09/05/2024 RECANTE 
ALL’OGGETTO “AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI CLOUD COMPUTING 
PER UN PERIODO DI MESI 18 DAL 1/02/2024 AL 31/07/2025 – CIG 
B1072264B1”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamate interamente le premesse di cui al provvedimento n. 352 del 09/05/2024.

Considerato che:
- con Deliberazione n. 352 del 09/05/2024 si è proceduto all’affidamento, tramite Trattativa 

Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA (n. 4214215), dei Servizi di Cloud 
Computing per mesi 18 dal 1/02/2024 al 31/07/2025, a favore della Società Telecom Italia 
S.P.A., con sede legale in Milano, c.f. 0048841001, per un importo complessivo di €. 591.745,00 
Iva esclusa, pari ad €. 721.928,90 IVA 22% compresa;

- nella suddetta Deliberazione venivano indicati quali capitoli di imputazione della spesa per gli 
anni 2024 e 2025 il “Conto 3.15.02.03 - Autorizzazione n. 11 - sub. 10” ed il “Conto 3.10.17.02 
- Autorizzazione n. 11 - sub. 6”;

- con mail del 10/05/2024 la S.O.S. ICT ha comunicato la necessità di rettificare l’imputazione 
della spesa relativa ai servizi di Dematerializzazione e conservazione a norma delle Cartelle 
Cliniche, inizialmente attribuita al “Conto 3.15.02.03 - Autorizzazione n. 11 - sub. 10”, con il 
“Conto 3.15.02.03 - Autorizzazione n. 3 - sub. 143”;

Verificato che nella Deliberazione n. 352 del 09/05/2024 i costi relativi ai servizi di 
Dematerializzazione e conservazione a norma delle Cartelle Cliniche erano stati imputati al Conto 
3.15.02.03 - Autorizzazione n. 11 - sub. 10 e che, pertanto, occorre rettificare l’imputazione di 
spesa con la piu’ corretta “Conto 3.15.02.03 - Autorizzazione n. 3 - sub. 143”;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di rettificare la deliberazione n. 352 del 09/05/2024 avente ad 
oggetto “Affidamento diretto dei servizi di Cloud Computing per un periodo di mesi 18 dal 
1/02/2024 al 31/07/2025 – CIG B1072264B1” limitatamente all’imputazione di spesa come sopra 
indicato;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto.

 DELIBERA

1. Di rettificare, per i motivi espressi in narrativa, la Deliberazione del Direttore Generale n. 352 
del 09/05/2024 avente ad oggetto “Affidamento diretto dei servizi di Cloud Computing per un 
periodo di mesi 18 dal 1/02/2024 al 31/07/2025 – CIG B1072264B1” e più precisamente in 
riferimento all’imputazione di spesa, indicata precedentemente con il “Conto 3.15.02.03 – 

Autorizzazione n. 11 - sub. 10” sostituendola con:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Importo €. 358.153,74 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 11 sub 10 Conto 3 15 02 03 Conto Economico Esercizio 2024

Importo €. 22.635,07 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 3 sub 143 Conto 3 15 02 03 Conto Economico Esercizio 2024

Importo €. 227.915,96 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 11 sub 10 Conto 3 15 02 03 Conto Economico Esercizio 2025

Importo €. 14.404,12 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 3 sub 143 Conto 3 15 02 03 Conto Economico Esercizio 2025

2. di attestare che il presente provvedimento risulta improduttivo di spesa;

3. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2024-08-14T13:09:26+0000
	Cinzia Meloda


		2024-08-14T13:50:09+0000
	Chiara Serpieri




